
>'5-

? ’

%

8JL*J^IÍ- • Uflnr*fUíMUlM
\ ^ ISSN-’2965>’0976 . I-C.V

SEpfí-■^QÊWARÇd DE2P2â \i i

r.KyH

: " exÉcuTivb :■■
X

r I 1í-

SUMÁRIO
i

COMISSÃO PERMANENTE DE LIClTAÇAO

EXTRATO DE CONTRATO N» 217/2023- ADESÃO N'>13/2023 - PROCESSO ADM. N° 2010.0602.01/2023

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO 13/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO n*» 2010.0602.01/2023

EXTRATO DE CONTRATO N® 220/2023- ADESÃO N‘>10/2023 - PROCESSO ADM. N® 2010.0602.02/2023

K EXTRATO. TERMO DE ADESÃO N° 10/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO n® 2010.0602.02/2023

EXTRATO DE CONTRATO N® 221/2023- ADESÃO N®12/2023 - PROCESSO ADM. N° 2010.0602.03/2023

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO N® 12/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO n® 2010.0602.03/2023

GABINETE DO PREFEITO

1

1
I

1

1/2

2i

r

2

2ORTARIA N.® 21/2023-GAB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO atendimento as necessidades deste município, conforme solicitação constante

nos autos deste processo. PASTOS BONS (MA), 14 de março de 2023.

MÁRCIA BARBALHO TEIXEIRO REGO, Secretária Municipal de Assistência

Social.

r ètóíAtÓ^DE GbíilTRÁtl
Á

EXTRATO DE CONTRATO N® 217/2023- ADESÃO N®13/2023 - PROCESSO

ADMlNlSTRATiVO N® 2010.0602.01/2023. PARTES: Prefeitura Municipai de

Pastos Bons - MA, através do Fundo Municipal de Assistência Social e a

empresa R J J ALIMENTOS LTDA, de CNPJ sob o n® 26.499.565/0001-5 9.

sediada na Rua José Aureliano n®28. Centro, Arari - MA, CEP: 65.480-000,

neste ato representada por seu representante legal. Sr RAIMUNDO JOSIAS

DE MATOS FILHO, Brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF

n"688.710.073-87 e RG n®0067030939 GEJUSPC/MA; Adesão Na®13/2023 à

Ata de Registro de Preços n° 01.1908.005/2022, referente ao Pregão Eletrônico
SRP n® 005/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Santo Amaro do

Maranhão - MA, tendo por objeto o registro de preços para a eventual

Contratação de empresa para a aquisição de cestas básicas (gêneros

ilimentícios) para a distribuição gratuita às famílias carentes, em atendimento

3S necessidades deste município. VIGÊNCIA; até 31/12/2023. VALOR DO

' :ONTRATO:

MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de Preços, com FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei 8.666/93 e Decreto n® 7.892 e alterações posteriores, RECURSOS:
12.361.0064.1049.0000 - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. PastOS

Bons - MA, 14 de março de 2023. MÁRCIA BARBALHO TEIXEIRO REGO,

Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO N® 220/2023- ADESÃO N®10/2023 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N® 2010.0602.02/2023. PARTES: Prefeitura Municipal de

Pastos Bons - MA, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa F REIS
FILHO & CIA LTDA-EPP, CNPJ n® 02.758.851/0001-23. sediada na Avenida

Bucar Neto 851, centro, F!oriano-PI, neste ato representada por seu

representante legal, Sr EMERSON OLIVEIRA REIS, Brasileiro, casado,

empresário, portador do CPF n°462.397.823-00 e RG n® 1.129.615 SSPPI;

Adesão N®10/2023 à Ata de Registro de Preços n® 032/2022-SMS. referente ao

Pregão Eletrônico SRP n® 032/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de

Floriano/Pl, tendo por objeto o registro de preços para a eventual

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO
MEDICINAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PASTOS BONS-MA. VIGÊNCIA: até 31/12/2023.

VALOR DO CONTRATO: R$256.168.50 (duzentos e cinquenta e seis mil e

cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos). MODALIDADE: Adesão à

Ata de Registro de Preços, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e

Decreto n® 7.892 e alterações posteriores, RECURSOS: 10 301 0095 2033

0000 MANUT ATIV BASlCA DE SAUDE - 10 302 0091 2040 0000 MANUT DAS

ATIVIDADES HOSPITALARES - 10 302 0091 2041 0000 SERVIÇOS DE

URGÊNCIA E EMERGENCIA - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO.

Pastos Bons - MA, 15 de março de 2023. VERA LÚCIA FERREIRA COSTA

MOTA, Secretária Municipal de Saúde.

R$625.000,00 (seiscentos e vinte e cinco mil reais).

{■extrato: TERM0'DE'ADESÃ0' N® '13/2023. Processo-Administrativo .n®

■2010.0602.01/2023. A"Prefeilura’Municipal de Pastos Bons - MA. através do

Fundo Municãpal de Assistência Social informa 'a que'm possa'interessar QUE:

CONSIDERANDO-as -necessidades da' Secretaria Municipal -de -Assistência

Social que necessita da Contratação de empresa para a aquisição de cestas

básicas (gêneros alimentícios) para a distribuição gratuita às famílias carentes,
em atendimento as necessidades deste município; CONSIDERANDO 0 Termo

de Liberação e Cooperação Técnica do Órgão Gerenciador; CONSIDERANDO

0 TERMO DE ACEITE e APRESENTAÇAO DE PROPOSTA e HABILITAÇÃO
da empresa; ADERIU na forma de CARONA, à Ata de Registro de Preços n®

01.1908.005/2022, referente ao Pregão Eletrônico SRP n" 005/2022, realizado

pela Prefeitura Municipal de Santo Amaro do Maranhão - MA, em que foram

registrados os preços da Empresa R J J ALIMENTOS LTDA, de CNPJ sob 0 n®

26.499.565/0001-59, sediada na Rua José Aureliano n®28, Cenlro, Arari - MA,

CEP; 65.480-000, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A

EVENTUAL Contratação de empresa para a aquisição de cestas básicas

(gêneros alimentícios) para a distribuição gratuita às famílias carentes, em

r"
TiJRMO DE ADESÃO ■À

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO N® 10/2023. Processo Administrativo n°

2010.0602.02/2023. A Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através do

Fundo Municipal de Saúde informa a quem possa interessar QUE:

CONSIDERANDO as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde que

necessita da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

OXIGÊNIO MEDICINAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PASTOS BONS-MA;

CONSIDERANDO 0 Termo de Liberação e Cooperação Técnica do Órgão
Gerenciador: CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE e APRESENTAÇAO DE

PROPOSTA e HABILITAÇÃO da empresa; ADERIU na forma de CARONA, à

Ata de Registro de Preços n° 032/2022-SMS. referente ao Pregão Eletrônico

SRP n° 032/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Floriano/Pl, em que

foram registrados os preços da Empresa F REIS FILHO & CIA LTDA-EPP,

. I

CERTIFICADO DICITALMENTE
6 COrA CARIMBO. DÈ TEMPO

EXECUTIVOwww.pastosbons.ma.gov.br

A


